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Дəрiгерлiк ұжымның кəсiби құрамы: 
1 - дəрiгер; 

2-орташа дəрiгерлiк қызыметшi; 
3-кiшi дəрiгерлiк қызыметшi; 

4-əкiмшiлiк-шаруашылық қызыметшi.











⦿ Қазіргі таңда дəрігерлер қатары күрт өсті,осыған 
орай медициналық мамандар саны да көбейді. Бүгінгі 
күні дəрігерлік жəрдем 300 ден асатам медициналық 
мамандар бойынша көрсетіледі. Осыған байланысты 
дəрігер жұмыс бабына қарай күнделікті көптеген 
əріптестерімен ,медициналық орта буын 
қызметкерлерімен тікелей қарым қатнаста болады.
Мұдай жағдайда дəрігер жұмысының нəтежиелігі, 
оның əріптестерімен жəне басқа медицина 
қызметкерлерімен дұрыс қатнас құруыны байланысты 
болады.Мысалы,емдеуші дəрігер ауруханада жатқан 
немесе емханаға қабылдауға келген науқастарының 
ауруын анықтау үшін түрлі арнайы зерттеу жүргізетін 
əіптестерімен қатнасады. Оларға аурудың дертін 
жөнінде мəліметті ортаға салып ақылдасады, тиімді 
зерттеу тəсіл түрін таңдауға  көмектеседі. 





⦿ .Əріптес сөзін латын тілінен аударғанда (col-
бірге legare-көмек),яғни көмектесу деген 
мағынаны береді.

⦿ Медициналық  қызметкерлермен  
дəрiгерлердiң арасындағы арақатынастар 
дəрiгерлiк деонтологияның маңызды бөлiгі  
болып табылады. Жұмысының сапасыə: 
əріптестердің  арақатынастары қаншалықты 
дұрыс жəне емдеу мекемесiндегi 
психологиялық ахуалға,тəуелдi.Дəрiгерлiк 
ұжымдардағы дұрыс арақатынас жасауға 
керекті талаптар:өзара сыйласу, сенiмділік, 
бiр-бiрлерiне көмектесуге құштарлық болып 
табылады.





⦿ Дəрігер жұмыс бабы бойынша орта жəне кіші 
буындағы медициналық қызметкерлермен де 
тығыз қатнаста болады. Олармен дұрыс қарым 
қатнас құру, тіл табысу, міндеттерін бір бағытта 
атқару емдеудің нəтежиесіне оң əсер беретіні 
ақиқат.Диагностикалық зерттеулер жəне ем 
шараларын жүргізуде мейірбике дəрігерге көмек 
көрсетіп,ол ауруға күтім шарапарын жүргізіп, 
науқастың бақылауын тікелей өзі басқарады.Егер 
дəрігер мен мейірбикенің арасында дұрыс қарым 
қатнас орнамаса, тағайындалған ем шараларын 
меиірбике тиісті дəрежеде орындамаса, емнің 
нəтежиелі болуы екіталай.





⦿ Мейірбике жұмыс міндеті бойынша, 
санитаркамен қоян қолтық байланыста болуы 
керек. Себебі науқасты күту, бөлмеде 
тазалық жəне санитарлық режимін сақтау, 
ауруға туалет жүргізу санитарканың 
міндетіне жатады .Бұл жұмысты үнемі 
мейірбике қадағалап, бақылайды. Сондықтан 
да мейірбикемен санитарка арасындағы 
қарым қатнас тиісті дəрежеде болуы, ауруды 
емдеу ісіне онды ықпал жасайды. 




